
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 № 889 «О выводе в ремонт из 

эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», в соответствии с 

заявкой Дальнегорского филиала КГУП «Примтеплоэнерго», руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый сводный годовой план ремонтов источников 

тепловой энергии и тепловых сетей на 2021 год теплового района Дальнегорский 

Дальнегорского филиала КГУП «Примтеплоэнерго».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа и опубликованию в газете «Трудовое слово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В. Хвана.

г. Дальнегорск 9 6 /  -  /U L

Об утверждении сводного годового плана 
ремонтов источников тепловой энергии 

и тепловых сетей на 2021 год



Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа

от /& J№c£C № 96 ¥  '  /1А~

Сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2021
филиала КГУП "Примтеплоэнерго"

год теплового района Дальнегорский Дальнегорского

Номер п/п Подразделение Объект ремонта Описание ремонта Способ Дата начала Дата
выполнения работ окончания

работ

Количество Сумма
Ед изм Количество

Теплоснабжение
Тепловой район "Дальнегорский"

15 799 976,15 
15 799 976,15

1 А М К  с .К а м е нка , ул .Б е р зи нска я , 

39

Т е п л о в ы е  се ти  ко те л ьн о й  п. 

К а м енка

В о с с та н о в и те л ь н ы й  р е м о н т  п о д зем но й  
те п л о в о й  се ти  Т К 1 -Т К 51  у л .Б е р зи н ска я  - 
Д е тски й  сад , с  за м е н о й  тр у б о п р о в о д а  
л и ям  8 9м м  -3 6 0 м  л и ям  5 7м м -1 8 м

Х о зсп о со б 01 .01.2021 31.12.2021 м 3 78 ,00 0 274  5 36 ,26

2 Г о р е л о в ска я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р ск , ул .П р и м о р ска я  2 и 

те п л о в ы е  сети

Н асо с  М с т .№ 3  Н М Ш  8 /2 5 -6 ,3 /25 - 
7 ,5

З а м е н а  м а з у тн о го  н а со са  № 3 Н М Ш 8 -2 5 -6 .5 /2 5  
б е з  э л е ктр о д в и га те л я  на а н а л о ги ч н ы й

Х о зсп о со б 01.01.2021 31.12.2021 ш т 1,000 66 7 74 ,74

3 Г о р е л о в ска я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р ск , ул .П р и м о р ска я  2 и 

те п л о в ы е  сети

Н асо с  М ст .№ 4  Н М Ш  8 /2 5 -6 ,3 /25 - 

7 ,5

З а м ен а  м а з у тн о го  н а со са  № 4 Н М Ш 8 -2 5 -6 ,5 /2 5  
б е з  э л е ктр о д в и га те л я  на  а н а л о ги ч н ы й

Х о зсп о со б 01 .01.2021 31.12.2021 ш т 1,000 66 7 74 ,74

4 Г о р е л о в ска я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р ск , ул .П р и м о р ска я  2 и 

те п л о в ы е  сети

Н асо с  М с т .№ 5  Н М Ш  8 /2 5 -6 ,3 /25 - 

7,5

за м е н а  м а зу тн о го  н а со са  № 5 Н М Ш -8 -2 5 -6 ,3 /2 5  
б ез  э л е ктр о д в и га те л я  на а н а л о ги ч н ы й

Х о зсп о со б 01 .01.2021 31 12 2021 ш т 1,000 66 7 74 ,74

5 Го ре л о в ска я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р ск , ул .П р и м о р ска я  2 и 

те п л о в ы е  сети

Т е п л о в ы е  се ти  Г о ре л о в ско й  

коте л ьн ой

В о с с та н о в и те л ь н ы й  р е м о н т  те п л о в о й  сети  

Т К 1 0 -Т К 1 1  О ктя б р ь ска я  5 9 - А р с е н ь е в а  4 6 ,с 

за м е н о й  п о д зе м н о го  тр уб о п р о во д а  
л и ям  159 м м  - 180м

Х о зсп о со б 01 .01.2021 31.12.2021 м 180,000 323 2 1 2 ,3 6

6 Г о ре л о в ска я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р ск , ул .П р и м о р ска я  2 и 

те п л о в ы е  сети

Т е п л о в ы е  се ти  Г о ре л о в ско й  

коте л ьн ой

В о с с та н о в и те л ь н ы й  р е м о н т  по д зем но й  

те п л о в о й  се ти  Т К 1 8 -Т К 2 5  Н а б е р е ж н а я 4  с 
за м е н о й  т о у б о п о о в о л а  ди а м . 159м м  -3 00 м

Х о зсп о со б 01 .01.2021 31.12.2021 м 3 0 0 ,0 0 0 477 2 4 2 ,5 3

7 Г о р е л о в ска я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р ск , ул .П р и м о р ска я  2 и 

те п л о в ы е  сети

Т е п л о в ы е  се ти  Г о ре л о в ско й  
коте л ьн ой

В о с с та н о в и те л ь н ы й  р е м о н т  по д зем но й  
те п л о в о й  се ти  Т К 22 -Т К 21  П У ш ки н ска я  4 3 ,4 5  с  
за м е н о й  т о у б о п о о в о д а  д и а м . 159м м  -4 0м

Х о зсп о со б 01 .01.2021 31.12.2021 м 4 0 ,0 00 76 4 34 ,40

8 Го ре л о в ска я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р ск, ул .П р и м о р ска я  2 и 

те п л о в ы е  сети

Т е п л о в ы е  се ти  Г о ре л о в ско й  
коте л ьн ой

В о сс та н о в и те л ь н ы й  р е м о н т  по д зем но й  
те п л о в о й  се ти  Т К 1 5 -П уш ки н ска я  39  с  за м е но й  

т о у б о п о о в о д а  д и а м . 159м м  -80м

Х о зсп о со б 01.01.2021 31.12.2021 м 8 0 ,0 00 180 6 19 ,66



10 К о те л ь н а я  № 4 Котел  с т № 2  К Е -3 0 (3 5 ) -3 ,9 -440 В о сста н о в и те л ь н ы й  р е м о н т  ф и гур н о й  б р о н и  
д л я  за щ и ты  э кр а н н ы х  тр уб

Х о зсп о соб 01.01 .2021 31.12.2021 ш т 2 0 0 ,0 0 0 67 3 60 ,99

11 К о те л ь н а я  № 4 Т е п л о в ы е  се ти  коте л ьн ой  № 4 г. 
Д а л ь н е го р с к  о т  Б ой л ерной

В о сста н о в и те л ь н ы й  р е м о н т  тр а н зи тн о й  
те п л о в о й  се ти  Х и м и ко в  4 -Т К 1 11, с  за м е но й  

т о у б о п о о в о д а  д и а м  159м м  -160м

Х о зсп о соб 01.01 .2021 31.12.2021 м 1 60 ,000 242 887 ,27

12 К о те л ь н а я  п. Красн ор е че нски й , 
ул. О ктя б р ь ска я  28

Н а со с  М Н М Ш  5 -25 -4 /2 5 -5 З а м е н а  м а зутн о го  н а со са  № 2 Н М Ш 5 -2 5 -4 /2 5 -5  
б е з  э л е ктр о д в и га те л я  на а н а л о ги ч н ы й

Х о зсп о соб 01 .01 .2021 31.12.2021 ш т 1,000 51 795 ,73

13 К о те л ь н а я  п. Красн ор е че нски й , 
у л .О ктя б р ь ска я  28

Н а со с  М Н М Ш  8 -25 -6 ,3 /2 5 З а м ен а  м а зутн о го  н а со са  № 2 Н М Ш 8 -2 5 -6 ,3 /2 5  
б е з  э л е ктр о д в и га те л я  на а н а л о ги ч н ы й

Х о зсп о соб 01 .01.2021 31.12.2021 ш т 1,000 66 774 ,74

14 К о те л ь н а я  п. Р удная П ристань, 
ул .Г р и го р и я  М илая  26'

Н а со с  М № 3 Н М Ш  5 -25 -4 /2 5  

(н а гн е та н и е )

З а м е н а  н а со са  Н М Ш 5 -5 /2 5  б ез  

эл е ктр о д в и га те л я  на а на л о ги ч н ы й
Х о зсп о соб 01 .01.2021 31.12.2021 ш т 1,000 51 795 ,73

15 К о те л ь н а я  п. Р удная П ристань, 
ул .Г р и го р и я  М и л а я  26

Т е п л о в ы е  се ти  п. Р удная 
П р и ста нь

В о сста н о в и те л ь н ы й  р е м о н т  по д зем но й  
те п л о в о й  се ти  Т К 13 -Т К 21  ул .Г .М и л а я  с 

за м е н о й  тр у б о п р о в о д а  д и а м . 159м м  -1 00 м

Х о зсп о соб 01 .01 .2021 31.12.2021 м 1 00 ,000 156 852 ,07

16 К о те л ь н а я  с С ер ж а нто в о , ул. 
Л е с н а я

Котел  У В К а -2 ,5  ст. №1 Р е м о н т  котл а  с  за м е н о й  ко н в е кти в н о й  ч асти Х о зсп о со б 01 .01.2021 31.12.2021 ш т 1 ,000 300  217 ,89

17 К о те л ь н а я  с. С ер ж а нто в о , ул. 
Л е с н а я

К отел  У В К а -2 ,5  ст. №1 З а м е н а  н а со са  Н М Ш -0 ,8 -2 5 -0 ,6 3 /2 5 ю  без 
эл е ктр о д в и га те л я  на а н а л о ги ч н ы й

Х о зсп о соб 01.01 .2021 31.12.2021 ш т 1,000 50 924 ,16

18 К о те л ь н а я  с. С ер ж а нто во , ул. 
Л е с н а я

Н асо с  М н а гн е та н и я  №1 Н М Ш  5-
2 5 -4 /2 5 -5

З а м е н а  Н а со са  Н М Ш  5 -2 5 -4 /2 5  б е з  
э л е ктр о д в и га те л я  на а на л о ги ч е ски й

Х о зсп о соб 01.01 .2021 31.12.2021 ш т 1 ,000 51 795 ,73

19 Ц е н тр а л ь н а я  коте л ьн ая  г. 

Д а л ь н е го р с к , П р о сп ект  50 лет 
О ктя б о я  1 05 -6

З д а н и е  - б о й л е р н а я Р е м о н т  м ягко й  кро в л и  зд а ни я  б о й л е р н о й  - 
4 5 0 м 2

П о д ряд ны й 01.01.2021 31.12.2021 м2 4 5 0 ,0 0 0 671 047 .42

20 Ц е н тр а л ь н а я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р с к , П р о сп ект  50 лет 

О ктя б о я  105 -6

Н а со с  М с т .№ 2  Н М Ш  8 /2 5 -6 ,3 /25 - 

7,5

З а м е н а  м а зутн о го  н а со са  № 2 Н М Ш 8 -2 5 -6 .3 /2 5  
б е з  э л е ктр о д в и га те л я  на  а н а л о ги ч н ы й

Х о зсп о соб 01 .01 .2021 31.12.2021 ш т 1 ,000 66  774 ,74

21 Ц е н тр а л ь н а я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р с к , П р о сп ект  50  л е т 
О ктя б р я  105 -6

Н а со с  П Ц Н С -6 0 -2 3 1  ст. № 2 З а м е н а  п и та те л ь н о го  н а со са  № 2, Ц Н С Г60-231  
с  эл е ктр о д в и га те л е м 7 5 кВ т \3 0 0 0 о б .м и н . на 

а н а л о ги ч н ы й

Х о зсп о со б 01 .01 .2021 31.12.2021 ш т 1 ,000 102 397 .00

22 Ц е н тр а л ь н а я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р с к , П р о сп ект  50 лет 

О ктя б о я  105 -6

Т е п л о в ы е  се ти  о т  Ц е нтра л ьно й  
ко те л ьн о й

В о с с та н о в л е н и е  а с ф а л ь то в о го  п о кр ы ти я  посл е  
п р о и зво д ств а  р е м о н тн ы х  р а б о т  на  те п л о в ы х  

се тя х

П од ряд ны й 01.01 .2021 31 .12.2021 м2 1 2 0 0 ,0 0 0 1 800  000 ,00

23 Ц е н тр а л ь н а я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р с к , П р о сп ект  50 лет

Ц е н тр а л ь н а я  ко те л ьн а я  г. 
Д а л ь н е го р с к , П р о сп е кт  50 л е т

В о сста н о в и те л ь н ы й  р е м о н т  в ы со ко в о л ь тн ы х  

я ч е е к  ГР У бкВ , с  за м е н о й  в а куум н ы х
Х о зсп о со б 01.01 .2021 31.12.2021 ш т 1 ,000 290  000 ,00

Текущий ремонт 9 723 842,86
1 А М К  с  Кам енка , ул .Б ерзинская , 

39

А М К  с .К а м е н ка  К М Т -3 0 00  ЗП рА, 
у л .Б е р зи н с ка я  39

Т е ку щ и й  р е м о н т  те п л о в ы х  се тей  и 
о б о р уд о в а н и я  коте л ьн ой

Х о зсп о со б 01.01 .2021 31.12.2021 2 19  6 96 ,99

2 А М К  с .Т а й га  № 1, ул .Ш кол ьная , 14 А М К  №1 п. Т а й га  К М Т -1200  ЗП рА, 

ул .Ш ко л ьн а я  14

Т е ку щ и й  р е м о н т  те п л о в ы х  с е те й  и 

о б о р уд о в а н и я  коте л ьн ой
Х о зсп о соб 01 .01.2021 31 .12.2021 44  641 ,59

3 А М К  с .Т а й га  № 2, ул .Р ечная , 37 А М К  № 2 п. Т а й га  КМ Т -360  2П рА , 
ул. Р е чн ая  37

Т е ку щ и й  р е м о н т  те п л о в ы х  с е те й  и 
о б о р уд о в а н и я  коте л ьн ой

Х о зсп о со б 01 .01.2021 31 .12.2021 12 941 ,83

4 Г о р е л о в ска я  коте л ьн ая  г. 
Д а л ь н е го р с к , ул .П ри м о рска я  2 и 

те п л о в ы е  сети

Г о р е л о в ска я  коте л ьн ая  
г.Д а л ь н е го р ск , ул .П р и м о р ска я  2

Т е ку щ и й  р е м о н т  те п л о в ы х  се тей  и 

о б о р уд о в а н и я  коте л ьн ой
Х о зсп о соб 01 .01 .2021 31.12.2021 2 737  970 ,39

5 К о те л ь н а я  № 4 К о те л ь н а я  № 4 г.Д а л ь не го р ск, пр- 

т  50  л е т  О ктяб ря , 324 /115

Т е ку щ и й  р е м о н т  те п л о в ы х  се тей  и 

о б о р уд о в а н и я  коте л ьн ой

Х о зсп о соб 01 .01 .2021 31.12.2021 2 448  7 59 ,26

6 К о те л ь н а я  п. Красн ор е че нски й , 

ул .О ктя б р ьска я  28

К о те л ь н а я  п. К р асн ор е че нски й , 

у л .О ктя б р ь ска я  28

Т е ку щ и й  р е м о н т  те п л о в ы х  се тей  и 
о б о р уд о в а н и я  коте л ьн ой

Х о зсп о со б 01 .01.2021 31 .12.2021 5 36  8 23 ,50

7 К о те л ь н а я  п. Р удная П ристань , 
ул .Г р и го р и я  М илая 26

К о те л ь н а я  п .Р уд н ая  П ристань , 

ул .Г р и го р и я  М илая  26

Т е кущ и й  р е м о н т  те п л о в ы х  се тей  и 
о б о р уд о в а н и я  коте л ьн ой

Х о зсп о соб 01 .01.2021 31 .12.2021 367  9 97 ,32



8 К о те л ь н а я  п .К р а сно ре чен ски й , 
ул. М о л од е ж н ая , 12

Э л е ктр и ч еска я  ко те л ьн а я  с. 
К р асн о р е че н ски й

Т е кущ и й  р е м о н т  о б о р уд о в а н и я  
эл е ктр о ко те л ьн о й

9 К о те л ь н а я  с. С ерж антово , ул. 
Л е с н а я

К о тел ьна я  с .С е рж ан тов о , 
у л .Л е с н а я ,13

Т е кущ и й  р е м о н т  те п л о в ы х  с е те й  и 
о б о р уд о ва н и я  коте л ьн ой

10 Ц е н тр а л ь н а я  котельная  г. 
Д а л ь н е го р с к , П роспект  50 л е т  

О ктя б о я  105 -6

Ц е нтра л ь на я  ко те л ьн а я  г. 
Д а л ь н е го р ск , П р о сп е кт  50 л е т 

О ктя б оя  105 -6

Т е кущ и й  р е м о н т  те п л о в ы х  се те й  и 
о б о р уд о ва н и я  коте л ьн ой

11 Э л е ктр и ч е ска я  котел ьная , ул. 
Р а ^ р ч а я , 14

Э л е ктр и ч еска я  коте л ьн ая  
г Д а л ь н е го о ск. ул .Р а б о ча я  14

Т е кущ и й  р е м о н т  о б о р уд о в а н и я  
эл е кто р ко тр л ьн о й

Итого

Х о зсп о со б 01.01.2021 31 .12.2021 7 3 0 8 ,0 0

Х о зсп о со б 01.01.2021 31.12.2021 14 1 92 ,19

Х о зсп о со б 01.01.2021 31 .12.2021  |

31 .12.2021  j -

3 326  2 0 3 ,7 9

Х о зсп о со б 01.01.2021 7 3 08 ,00

| 15 799 976^15


